GOVERNO DE SERGIPE

Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo

PORTARIA 01/2024

DE 26 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a inst i tuição e
nomeação de  servidores para
compor comissão para cuidar e
histor iar  o patrimônio da
Secretaria  de Estado do Trabalho,
Emprego e Empreendedorismo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRABALHO, EMPREGO E

EMPREENDEDORISMO ,  no uso de suas at r ibu ições legais

confer idas pelo  ar t .  90,  I I  da Const i tu ição  do  Estado de Serg ipe,  de
05 de outubro de 1989,  em conformidade com o ar t .  1 º  da Lei  n º
9 .183/2023,  de 10  de  abr i l  de  2023,  que  a l terou a  Le i  de n°
9.156/2023,  que d ispõe sobre a est rutura organizac ional  bás ica da
Admin is t ração Públ ica do Estado  de Serg ipe ,  e  em consonância
com o ar t .  309 da  Lei  n°  2 .148 de 21 de  dezembro de 1977 .

RESOLVE:

Art .  1º  Ins t i tu i r  a  Comissão de Patr imônio  da Secretar ia  de Estado

do Trabalho,  Emprego e  Empreendedor ismo,  com a f ina l idade de
cu idar  e  h is tor iar  o  patr imônio da Secreta r ia .

Art .  2°  A Comissão será  composta:
I  –  CLÁUDIO SOBREIRA CORREIA JÚNIOR ,  590.XXX.  XXX –  20;
I I  –  ELAINE CRISTINA DOS SANTOS ,  016.XXX.  XXX –  81;
I I I -  WAGNER ANTÔNIO SANTOS MENEZES ,  001 .  XXX.XXX-17.

Art .  3°  A Comissão te rá as seguintes at r ibu ições :

I  –  E laborar  um p lano de gestão para a Secretar ia ;

II  –  Real i zar  o  inventár io  do patr imônio da Secretar ia ;

III  –  Acompanhar a manutenção e conservação do patr imônio da
Secretar ia ;

IV  –  E laborar  re la tór ios  per iód icos sobre o estado do patr imônio
da Secretar ia ;

Art .  4°  A Comissão será coordenada pelo  servidor  CLÁUDIO
SOBREIRA CORREIA JÚNIOR.

Art .  5°  As funções desempenhadas pelos membros da Comissão,

inc lus ive as reuniões e  d i l igênc ias,  não serão  remuneradas,  sendo
cons ideradas de re levânc ia públ ica.

Esta Portar ia  ent ra em vigor  na  data  de  sua publ i cação,  produzindo
seus efe i tos  a par t i r  de 02 de janei ro  de 2024.

DÊ-SE CONHECIMENTO. PUBLIQUE-SE.

Jorge Elias Menezes Teles

       Secretário de Estado do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo